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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA 23 DE 2019
OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion,
operacién y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emisién, transporte y transmision de la radio y television
publicas a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los
requerimientos establecidos.”.

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos, asi como,
la evaluacion econémica, establecidos en las reglas de la mencionada invitacion.

El dia treinta (30) de’octubre de 2019, se llevo a cabo la diligencia de apertura de propuestas, por la plataforma SECOP
Il en la que se dejo constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacjefia a continuacién:

LISTA DE OFERTAS |@ AbrirPanel| | Opciones ™

Referencia de oferta Entidad Evaluacién Presentada Oferta

OFERTAUTRTVC
Oferta iradio SAS
BTESARTVC IA 23 DE 2018

UNION TEMPORAL OPERACICON ADMINISTRACION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO RTVC-23-2019
IRADIO SAS
BTESA

En analisis 30/10/2019 9:31 AM
30/10/2019 8:03 AM

29/10/2019 8:18 PM

420,495,937 COP
301 594 670 COP
400.829.000 COP

En analisis.

En analisis

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 31 de octubre al 1 de
noviembre de 2019.

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado consolidado
de la evaluacion es el siguiente:

VERIFICACION VERIFICACION | VERIFICACION RESULTADO
No OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
BROAD TELECOM S A.
1 SUCURSAL COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 IRADIO SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
UNION TEMPORAL
OPERACION
ADMINISTRACION,
3. OPERACION Y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE _
MANTENIMIENTO RTVC-
23-2019

Habilitado un Gnico proponente, dentro del proceso de seleccion de Invitacion Abierta 23-2019 se procedié a realizar la
evaluacion técnica, apoyo a la industria nacional y econémica ponderable de la propuesta con el siguiente resultado:

PUNTAJE APOYOA LA PUNTAJE PR
Ne OFERENTE EVALUACION INDUSTRIA EVALUACION il
TECNICA NACIONAL ECONOMICA
BROAD TELECOM S
1 A. SUCURSAL 370 100 500 970
COLOMBIA
NOSE OTORGA | NO SE OTORGA | NO SE OTORGA NO SE
2 IRADIO SAS PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE OTORGA
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PUNTAJE
UNION TEMPORAL
OPERACION NO SE
3 ADMINISTRACION, NO SE OTORGA NO SE OTORGA NO SE OTORGA OTORGA
OPERACION Y PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
MANTENIMIENTO
RTVC-23-2019

CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION

VERIFICACION PUNTAJE APOYO PUNTAJE PUNTAJE
N° OFERENTE REQUISITOS EVALUACION | INDUSTRIA | EVALUACION TOTAL
HABILITANTES TECNICA NACIONAL | ECONOMICA
BROAD TELECOM S
1 A. SUCURSAL CUMPLE 370 100 500 970
COLOMBIA
NO SE NO SE NO SE NO SE
2 IRADIO SAS NO CUMPLE OTORGA OTORGA OTORGA OTORGA
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
UNION TEMPORAL
AD&&EI?T“%%TON NO SE NO SE NO SE NO SE
3 OPERACIONY. NO CUMPLE OTORGA OTORGA OTORGA OTORGA
MANTENIMIENTO PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE
RTVC-23-2019

Nota; Se realizaron requerimientos a cada uno de los proponentes via plataforma SECOP II, con el fin de lograr el
cumplimiento de los principios propios de la contratacion.

La verificacion de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como la evaluacion técnica de y
economica de las propuestas, se pueden ver en documentos anexos adjuntos.

SANDRA LORENA GOMEZ OSQRIO
Profesional Especializado Oficina

Dado en Bogota D. C., a los cinco (5) dias del mes de noviembre de 2019

Consolid: Diego Naranjo Duran / Abogado Procesos de Seleccion
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

RTVC:

Sistema de Medios Pablicos

INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion,
operacion y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y fransmision de la radio y television publicas
a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos
establecidos.

PROPONENTE (No. llegada): 1
BROAD TELECOM S A. SUCURSAL COLOMBIA
SIGLA: BTESA

Cumple / No

Cumple Observaciones Folios

CRITERIO A EVALUAR

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar |a oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

Cédula de extranjeria

3.1.3. Documento de identificacion del Representante Legal CUMPLE Fecha de vencimiento 2 folios
30/11/2021
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE": || 2"PIean sienaiaacancats awios

Objeto social acorde con el
proceso de seleccion. El

3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal emitido k
por la camara de comercio COMPLE re;rgj::tt;n;gcfﬁg:clige aifling
plenamente.

3.1.5.1. Persona juridica extranjera con sucursal en

Colombia el WA NA
3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en Colombia NA NA NA
3.1.5.2. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar la oferta y NA NA NA

comprometer a personas juridicas.

3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

Certificado expedido por el
3.21. Personas Ju_rldacas nacionales o extranjeras con CUMPLE represugntante legal de la Liilios
sucursal en Colombia compafiia proponente y su
revisor fiscal

3.2.1. Personas andlcas nacionales o extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.2. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.3. Personas naturales NA NA NA
3.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

- TOMADOR: BROAD
* Constituida por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE TELECOM SA

- OBJETO: Acorde con el

proceso de seleccion

* \igencia como minimo de 3 meses a partr de la CUMPLE
presentacion de la propuesta. SECOP ||

VC CRA | senial @ (5 cees RADIO ER - Sefial (SN O

[ — | \ anal — P

= D I Colombia ’31 L Institucional  NACIONAL »;1@ radidnica MEMORIA 'Y @ ’PE_AY Eﬂ\,
|

Sistemna de Medios Pblicos

Carrera 45 N° 26-33, Bogota D.C Colombia, Sur América. Teléfonos: (57) (1)2200700 Fax (57) (1)2200700
www.rtvc.gov.co



EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

RTVCSS

Sistema de Medios Piblicos 4

AMPAROS CONTENIDOS Iy La no suscripcion del contrato VALOR ASEGURADO:
de sin justa causa por parte del proponente

seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de la $3.673.646.874
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto

en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el VIGENCIA:

estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se ;

prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un CUMELE af\g?i ?Fl%ggg;g
término de tres (3) meses. (1ll) El retiro de la oferta después ’
del termino fijado para la presentacion de las

propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del - REGIMEN:
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento Privado de contratacion ante
exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las entidades publicas

obligaciones del contrato

3.4. Documento de conformacién de consorcio 0 unidn

NA NA NA
temporal.

; T R : . Actividad econdmica a fin al .
3.5. Fotocopia del registro Unico tributario -RUT- actualizado CUMPLE proceso de seleccion 4 folios

3.6. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 2 folios
3.7. Certificado del “SIRP Verificado Verificado en el portal | ¢ 2djunta
verificacion
’ Se adjunta
3.8. Boletin de responsables fiscales Verificado Verificado en el portal verificacion
Verificad F vk Se adjunta
3.9. Certificado de antecedentes judiciales Verificado SHCenoen sl pona verificacion
3.10. : Compromiso de control preventivo de practicas CUMPLE Adjunto a la propuesta Se adjuntaa
Colusivas. la propuesta
b i : Se adjunta
311. VERIFICACION RNMC Verificado Verificado en el portal Jehoaton
OBSERVACIONES:
RESULTADO:
COMITE JURIDICO EVALUADOR:

DIEGO NARANJO DURAN
Abgfado Procesos de Seleccion

FECHA: 01-11-2019
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

RTVC: -

Sistema de Medios Pblicos

INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019
OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracién,
operacion y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y television publicas
a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos
establecidos.
PROPONENTE (No. llegada): 2
IRADIO SAS
Cumple | No ? ’
CRITERIO A EVALUAR Cample Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS:
Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.
3.1.3. Documento de identificacion del Representante Legal CUMPLE Adjunta a la propuesta 7 folios
Se adjunta a
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Se realizo requerimiento. | la propuesta
SECOP I
El representante legal
proponente presenta
3415, Cfertlﬁcado de emstgncra y representacion legal emitido CUMPLE capacidad para contratar sin 8 folios
por la camara de comercio limite
El objeto sociales afin al
proceso de seleccion
3.1.51 . Persona juridica exiranjera con sucursal en NA NA NA
Colombia
3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en Colombia NA NA NA
3.1.5.2. Consorcios o uniones temporales NA NA NA
3.1.5.4. Personas naturales NA NA NA
NOTA COMUN: Autorizacién para presentar la oferta y
s NA NA NA
comprometer a personas juridicas.
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
o5 ; : Certificado expedido por el
3.2.1l:sail9eer;‘s%rgsm1;2dlcas nacionales o exiranjeras con CUMPLE representants legal y ¢l 2 folios
o revisor fiscal del proponente
3.2.1. Personas Ju_r1d|cas nacionales o extranjeras sin NA NA NA
sucursal en Colombia
3.2.2. Consorcios 0 uniones temporales NA NA NA
3.2.3. Personas naturales NA NA NA
3.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
TOMADOR:
* Constituida por el 10% del valor del presupuesto oficial CUMPLE
IRADIO SAS
: : — : OBJETO: Acorde con el
§ Vigencia como minimo de 3 meses a partr de la CUMPLE objeto del proceso
presentacion de la propuesta. SECORP I

( | s
A | Senal ==
e " | Colombia "?i%\
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del contrato
de sin justa causa por parte del proponente
seleccionado. (Il) La no ampliacion de la vigencia de la
garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto
en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el
estudio previo y/o las reglas de participacion, se prorrogue o
cuando el término previsto para la suscripcion del confrato se

VALOR ASEGURADO:
$3.673.646.673.30

- VIGENCIA:

prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un CUMPLE DESDE: 21/10/2019
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta después HASTA: 05/02/2020
del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del :
proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento ok REGIMEN: -
exigida por la entidad para amparar el incumplimiento de las Prn:'ado de contratacion ante
obligaciones del confrato entidades publicas
3.4. Documento de conformacion de consorcio o union NA NA NA
temporal.
y 3 poe 2 ; Actividad econdmica a fin al :
3.5. Fotocopia del registro tnico tributario -RUT- actualizado CUMPLE proceso de seleccion 5 folios
3.6. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 2 folios
3.7. Certificado del “SIRI" Verificado Verificado en el portal | 58 2djunta
verificacion
: Verificado en el portal | S¢.2dunta
3.8. Boletin de responsables fiscales Verificado Gado en el p verificacion
: Verificad Contid Se adjunta
3.9. Certificado de antecedentes judiciales Verificado CIICACD St & Porla verificacion
. - o Se adjunta a
g:';lﬂ.s i\Jrce::;mpromlso de control preventivo de précticas CUMPLE Se realiz6 requerimiento la propuesta
4 del SECOP I
i ¢ Se adjunta
311, VER'FICAC'ON RNMC Verificado Verificado en el pOfta' verificacion
OBSERVACIONES:
RESULTADO: CUMPLE.
COMITE JURIDICO EVALUADOR:
/___
IEGO-NARANJO DURAN
_/Abogado Procesos de Seleccién
!
FECHA: 01-11-2019
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

RTVC °

Sisterna de Madios Pblicos

INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion,
operacion y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emisién, transporte y transmisién de la radio y television plblicas
a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos
establecidos.

PROPONENTE No. 3
UNION TEMPORAL OPERACION ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO RTVC-23-2019

1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
2. NEWSAT SAS 45%
3. TELEACCES LTDA 10%

CRITERIO A EVALUAR

Cumple/No

Observaciones Folios
Cumple

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Cficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar 12 oferta y suscribir el contrate en caso de resultar adjudicatario.

ﬁe‘lggl Documento de identificacion del Representante CUMPLE Adjunto a la propussta 4 folios
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 7 folios
NA
3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal
emitido por la camara de comercio NA NA
. NA
3.1.5.1. Persona juridica exiranjera con sucursal en
Colombia NA NA
NA

3.1.5.2. Persona juridica extranjera sin sucursal en
Colombia NA NA

3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS

1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE El proponente presenta Certificados

2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE de Existencia y Representacion
Legal, de donde se puede evidenciar:

1. Objetc Social acorde con el
proceso de seleccion. 34 folios

2. los representanies legales se
encuentran  facultades para
celebrar contratos sin limitacién.

3. Las 3 empresas se encuentran
facultadas para  celebrar
contratos de unién temporal

3. TELEACCES LTDA 10% CUMPLE

NOTA COMUN: Autorizacién para presentar la oferta y comprometer a personas juridicas.

N/A N/A N/A N/A

3.1.5.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA

3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL

3.2.1. Personas juriqicas nacionales o extranjeras con NA NA NA
sucursal en Colombia
3.21. P_ersonas juridicas extranjeras sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.2. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta 3 folios
3. TELEACCES LTDA 10% CUMPLE Adjunto a la propuesta
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

3.2.3. PERSONAS NATURALES | NA NA NA
3.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Tomador:
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE | omader
- UNION TEMPORAL OPERACION
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE ADMINISTRACION, OPERACION Y
presentacion de la propuesta. MANTENIMIENTO RTVC-23-2019.
En los porcentajes de cada uno de los
integrantes de la union.
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcion del
contrato de sin justa causa por parte del proponente Objeto:
seleccionado. (M) La no ampliacion de la vigencia de la Conforme al proceso de seleccion
garantia de seriedad de la oferta cuando el términc Valor asegurado:
previsto en el pliego de condiciones, los términos de y i
referencia, el estudio previo yfo las reglas de $3.483.846.949 6 folios
participacion, se prorrogue o cuande el término Vigencia:
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorogas no excedan un DESDE: 2019/10/28
término de tres (3) meses. (Ill} El refiro de la oferta HASTA: 2020/02/05
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. (IV) La falta de otorgamiento por parte del - Régimen
proponente  seleccionado de la garantia de Privado de contratacién ante
cumplimiento exigida por [a entidad para amparar el entidades publicas.
incumplimiento de |as obligaciones del contrato ) o
Se realizd requerimiento dando
respuesta en los  términos
concedidos por la entidad.
Se realizo requerimiento, dando | Se adjunta a
34. 28%3’52%00 U[I)\IEIEON ?.gﬂ;gm{fc‘m DE CUMPLE respuesta en los términos | la propuesta
) concedides por la entidad. en SECOP ||
3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% . .
CUMPLE Adjunto a la propuesta 14 folios
3. TELEACCESLTDA 10%
CUMPLE Adjunto a la propuesta
3. 4. Compromiso de fransparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 4 folios
3.6, Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en el portal Veglﬁggggle"
Verificad I portal Verificado en
3.7. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO enncaao en el poria el portal
Verificad [ portal Verificado en
3.8. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO erficado en &l porta el portal
Se realizo requerimiento remitiendo
, . -, formato para diligenciamiento. Falto .
3.9, (?omprom|so de control preventivo de practicas NO CUMPLE el diligenciamiento por parte del Se adjuntaa
Colusivas. y la propuesta
representante legal de la union
temporal designado por las partes.
3.10. Verificacion SISTEMA REGISTRO NACIONAL| VERIFICADO Verificado en el portal Verificado en
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC el portal

OBSERVACIONES: Se realizd requerimiento remitiendo formato del numeral 3.9. de las reglas de participacion, para
diligenciamiento. Falto el diligenciamiento por parte del representante legal designado sefior Julio Cesar Correa Mazo, designado
por los integrantes de la unién temporal. La anotacion a la cual se hace referencia establecia de manera clara: PROPONENTE

TENGA EN CUENTA QUE EN CASO DE PRESENTARSE EN UNION TEMPORAL O CONSORCIO, EL PRESENTE ANEXQ




EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

RTVC"

Sistema de Medios Piblicos

DEBERA DILIGENCIARSE POR CADA UNO DE LOS INTEGRANTES Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIGURA
ASOCIATIVA

RESULTADO: NO CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADO

DI FI:?KNJO DURAN
Abegado Procesos de Seleccién

FECHA: 01-11-2019
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EVALUACION JURIDICA PROCESO INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

establecidos.

INVITACION ABIERTA No. 23 DE 2019

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion,
operacion y mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emisidn, transporte y transmisidn de la radic y television publicas
a nivel nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos

PROPONENTE No. 3
UNION TEMPORAL OPERACION ADMINISTRACION, OPERACION Y MANTENIMIENTO RTVC-23-2019

1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
2. NEWSAT SAS 45%
3. TELEACCES LTDA 10%
CRITERIO A EVALUAR c“glﬁLm Observaciones Folios

REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Son los documentos requeridos por la Oficina Asesora Juridica para establecer que el proponente cuenta con capacidad juridica
para presentar la oferta y suscribir el contrato en caso de resultar adjudicatario.

E:ggl Documento de identificacién del Representante CUMPLE Adjunto a Ia propuesta 4 folios
3.1.4. Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE Adjunto a la propuesta 7 folios
NA
3.1.5. Certificado de existencia y representacion legal
emitido por la cdmara de comercio NA NA
NA
3.1.5.1. Perscna juridica extranjera con sucursal en
Colombia NA NA
- ) . NA
3.1.5.2. Persona juridica exfranjera sin sucursal en
Colombia NA NA
3.1.5.3. CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES - CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
EMITIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO DE LOS CONSORCIADOS
1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE El proponente presenta Certificados
2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE de Existencia y Representacion
Legal, de donde se puede evidenciar:
1. Objeto Social acorde con el
proceso de seleccién. 34 folios
2. Los representantes legales se
3. TELEACCESLTDA10% CUMPLE encuentran facultados para
celebrar contratos sin limitacion.
3. Las 3 empresas se encuentran
facultadas para  celebrar
contratos de union temporal
NOTA COMUN: Autorizacion para presentar ia oferta y comprometer a personas juridicas.

N/A N/A N/A N/A
3.1.5.4. PERSONAS NATURALES NA NA NA
3.2. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1. Personas jurigicas nacicnales o extranjeras con NA NA NA
sucursal en Colombia
3.21. P_ersonas juridicas extranjeras sin sucursal en NA NA NA
Colombia
3.2.2, CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES

1. UNION ELECTRICA S.A. 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% CUMPLE Adjunto a la propuesta 3 folios
3. TELEACCES LTDA 10% CUMPLE Adjunto a la propuesta
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3.2.3. PERSONAS NATURALES \ NA | NA NA
3.3. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
* Constituida por el 10% del valor del proyecto CUMPLE | romador:
— - : UNION TEMPORAL OPERACION
* Vigencia como minimo de 3 meses a partir de la CUMPLE ADMINISTRACION, OPERACION Y
presentacion de la propuesta. MANTENIMIENTO RTVC-23-2019.
En los porcentajes de cada uno de ios
integrantes de la unién.
AMPAROS CONTENIDOS 1) La no suscripcidn del
contrato de sin justa causa por parte del proponente Objeto:
seleccionado. (H) La no ampliacién de la vigencia de la Conforme al proceso de seleccion
garantia de seriedad de fa oferta cuando el término .
previsto en el pliego de condiciones, los términos de - Valor asegurado: ,
referencia, el estudio previo ylo las reglas de $3.483.846.949 6 folios
participacién, se promogue o cuando el término Vigencia:
previstc para la suscripcion del contrato se prorrogue, CUMPLE
siempre y cuando esas prorrogas no excedan un DESDE: 2018/10/28
término de tres (3) meses. (Ill) El retiro de la oferta HASTA: 2020/02/05
después del término fijado para la presentacion de las
propuestas. {IV) La falta de otorgamiento por parte del - Régimen
proponente seleccionado de la garantla de Privado de contratacion ante
cumplimiento exigida por la entidad para amparar el entidades puablicas.
incumplimiento de las obligaciones del contrato . ]
Se realizd reguerimiente dando
respuesta en los  t&rminos
concedidos por la entidad.
Se realizd requerimiento, dand '
34. DOCUMENTO DE CONFORMACION DE © redizo requenmiento, dando | Se adjunta a
CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUMPLE respuesta en los términos | la propuesta
' concedidos por la entidad. en SECOP Il
3.5. FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO
1. UNION ELECTRICA S.A. 45%
CUMPLE Adjunto a la propuesta
2. NEWSAT SAS 45% _ .
CUMPLE Adjunto a la propuesta 14 folios
3. TELEACCESLTDA10%
CUMPLE Adjunto a la propuesta
3. 4. Compromiso de transparencia CUMPLE Adjunto a la propuesta 4 folios
3.6. Certificado del “SIRI" VERIFICADO Verificado en el portal Vegf;ﬁggie"
Verificad | portal Verificado en
3.7. Boletin de responsables fiscales VERIFICADO erilicado en &l por el portal
Verificad { portal Verificado en
3.8. Certificado de antecedentes judiciales VERIFICADO erllicado en &l po el portal
Se realizo requerimiento remitiendo
. . - formato para diligenciamiento. Falto .
g.gl'u sCE:\(Jr)':‘]n;promsc de control preventive de practicas NO CUMPLE el diligenciamiento por parte del l&‘;e argjuur:etgt:
' representante legal de la unidn prop
temporal designado por las partes.
3.10. Verificacion SISTEMA REGISTRO NACIONAL | VERIFICADO Verificado en el portal Verificado en
DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC el portal
OBSERVACIONES: Se realizd requerimiento remitiendo formato del numeral 3.9. de las reglas de participacion, para
diligenciamiento. Falto el diligenciamiento por parte del representante legal designado sefior Julio Cesar Correa Mazo de la unién
| temporal. La anotacion a la cual se hace referencia establecia de manera clara: PROPONENTE TENGA EN CUENTA QUE EN
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CASO DE PRESENTARSE EN UNION TEMPORAL O CONSORCIO, EL PRESENTE ANEXO DEBERA DILIGENCIARSE POR
CADA UNO DE LOS INTEGRANTES Y POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA FIGURA ASOCIATIVA

RESULTADO: NO CUMPLE

COMITE JURIDICO EVALUADOR: /

(| o

\ - / (/
DIEGO NARANJO DURAN

Abogado Procesos de Seleccion

—

FECHA: 01-11-2019
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MEMORANDO
Radicado No:20194000039813 {exonde? !
i 5 NGV 103
Bogota D. C. 5 de noviembre de 2019 ¢ M?m

DE: ORLANDO BERNAL DiAZ
Director de Tecnologias Convergentes

PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ
Jefe de Oficina Asesora Juridica

Asunto: Remisién de Evaluacién Técnica Final proceso de seleccién - invitacion abierta
No. 23 de 2019

Cordial saludo:

Con el presente memorando remito evaluacion Técnica Final del proceso de seleccion
invitacion abierta No. 23 de 2019 para los fines legales pertinentes.

Cordialmente,

Director de Tecnologias Convergentes

Proyecto: Angela Diaz Hemandez- Abogada Direccion de Tecnologias Convergentesb(
Anexo: Lo enunciado en 6 folios.

RC nal SR 4 RAI e Serdl \.-,RT}_/_E;"
RTVC: conn Sy € BB ccenca) MEMTRIASO PLAY

Salema e Madins FtEon

Carrera 45 256-33, Bogota D.C Colombia, C. P. 111321, Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57) (1)2200700 - www.rtvc.gov.co
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CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA- FINAL

PROPONENTE

EXPERIENCIA
MINIMA
REQUERIDA

PONDERACION
INDUSTRIA
NACIONAL

_uozcm.mbo_oz
EVALUACION TECNICA

OBSERVACIONES

IRADIO S.AS.

NO HABILITADO
TECNICA

NO PONDERADO

NO PONDERADO

NO CERTIFICA CUMPLIMIENTO DE LA CONDICION A EN FACTORES HABILITANTES
TECNICOS. Se requiere indicar la certificacion del contrato o de los contratos con los cuales
se da cumplimiento a la Condicidn A y/o a la condicion B de los factores habilitantes técnicos
de las Reglas de participacion. El dia 01 de noviembre de 2019 respondieron informando que
con la certificacion No 03 dan cumplimiento a la Condicién B y con la certificacion 4 dan
cumplimiento a la Condicion A de los habilitantes técnicos. Al verificarse los periodos de
ejecucion del contrato certificado por la Experiencia No 04 se encontro que las fechas de
ejecucion del contrato se encuentran fuera del periodo méaximo aceptado para el
cumplimiento de la condicion A. No se ponderan industria Nacional, ni se da ponderacion
técnica al no estar habilitado.

Unién Temporal Operacion
Administracion, Operacién y
Mantenimiento RTVC-23-2019

HABILITADO
TECNICAMENTE

NO PONDERADO

NO PONDERADO

HABILITANTES TECNICOS. Se requirid indicar con cual de la certificacion del contrato o de
los contratos se da cumplimiento a la Condicion A y/o a la condicion B de los factores
habilitantes técnicos de las Reglas de participacién. El dia 01 de noviembre de 2019
respanden informando que con la certificacion No 01 dan cumplimiento a las condiciones A y
B de los habilitantes técnicos. Verificandose el cumplimiento de las condiciones requeridas.
No se da puntaje en industria Nacional, ni se da puntuacion por ponderacion técnica al no
estar habilitado juridicamente

BTESA

HABILITADO
TECNICAMENTE

100

370

Se requiri6 a BTESA aclarar certificacion No 05 debido a que la fecha de finalizacion era
previa a la fecha de inicio, informa que se solicité a entidad emisora. Sin embargo dado que
la entidad contratante es RTVC, se realizd consulta en los archivos internos de la entidad
pudiéndose verificar que la fecha de finalizacion del contrato RTVC 957 de 2018, es el 30 de
junio de 2019, por lo que se considera valida la certificacion presentada.

Elabord; Jairo Manuel Contreras - Profesional Disefio y Desarrolic de Red







Apoyo a la Industria Nacional {hasta 120 puntos)

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Hasta 100
puntos

IRADIO

UNION TEMPORAL "Uni6n
‘Temporal Operacion
Administracion, Operacidny
" Mantenimiento RTVC-23-2018"

BTESA

Ofrecimiento

Puntaje

. Ofrecimiento

Puntaje

Ofrecimiento

Puntaje

En casc de que el proponente oferte
servicios de Origen Nacional 100%

En caso de que el proponente oferte
servicios de QOrigen extranjero o mixto
aue acredite frato nacional

100 puntos

X

Cuando el proponente oferte servicios
nacionales y extranjeros sin trato
nacional

50 puntos

En caso que el proponente oferte
servicios de origen extranjero y no
acredite trato nacional ni reciprocidad.

0 puntos

NO se pondera

X

No se pondera

X

100

Total puntajes

NO se pondera

No se pondera

100







FACTORES PONDERABLES TECNICOS {Hasta 400 Puntos)

Puntos miximos 3 TRADIOD Unidn Temperal Oporacion Adminkstracién, _ BTESA
eansagulr Operacion y Mantenimlaato RTVE-23-2046 .
PONDERABLES TECMICOS OBEERVACIONES
Puntale Propuesto Puntsla asignado Puntais Propuesto Puntale asignado Puntaje Propusato Puntsje asignado
* Unlén Temporal Operacién Administracién, Operacidn y
! Mantenimiento RTVC-23-2019: £n la cerlificacion que se adjuntd no se
A EXPERIENCIA ESPECIFICA: Al proponents que demuestra en al menes una (' i Gn de las p para habili BGNK que Mo hakilitado . . logra evidenciat cumglimienta de 1a expenencia a ponderar
ividades de operacion ylo imients de redes temestres de radio yfo 1¢levision radiodifundida 19 £ Tanicamente 14 Mo habillado juidicamente % g o ¢ per
Maximo de Puntos miimen § Nimaro estacloaes Himero sstaciones Niimero estaclonas
Pun nado P : Pl nade B P RVAGIONES
Gmpa da Estecionos . A il Prop taje iy ntaje peig eatas ntaje anignids £
B.OFERTA ESTACIONES ADICIONALES A OPERAR AR b 55 & Mo habifitade & o habillado § 5
Sscundaria analogica 55 130 5 Mo hatillado 55 No habililado 56 130
Estudio d& radio 11 5 1 11 Mo habilitade 11 35
Cabacera TOT Regional 6 30 6 Mo habilitada 8 Mo hahilitado [} 30
Fundos miximos &
conseguiv Puntsje Propussio Pantsje ssigrudo Punials Propuesto Puntajs ssigniado Puntsjs Propuests Puntajs ssgnado DBSERVACIONES
" BTESA: Dado gue presentaron dos cerlificacionss segin las reglas se
C CERTIFICACION EXPERIENCLA CONTINUA ESPECIFICA EN ARDS: : A) prop q en una certificacion de fas p das para habili se tendra en cuenta la de maynf tiempa continuo certificado, siempre y
Jiendo la condicion B, tuyo monto sea igtral o superior ol 10% dal valot total del presupuesta oficTal, ¥ que s¢ haya ejocutado duranie 75 45 Ma habilitado 45 {¥a habilitado 45 45 cuando cumpla 13 condieion B, en este case &5 |a refacionada como
determinade pericdo de tiempe continuo serlificacion 02
Puntzje total - Puntajo tolal ponderable - Puntaje tolal
. 310
lconderable técnicos o Habilitado oy ﬁzo Hatilitado ponderabla técnicos







IRADIO SAS.

UK DE Lo A OF LAS GERTIACACIONES DEGERA (1T HIDADES DE OPERACH o
CONT CION
CUMPLIMIENTO DE EN CASQO DE INTEGRANTES DEL ENER ACTIMIDADES DE CPERA TELECOMUNICACIONES OF ESTACIONES
i MINIMO DOS {07) |PROPONENTES CONSORCIOO 740 MANTENIMIERTO DE REDES DE
CONTRATO 1 SUMA DEL MONTO VALIDO |SUMADELOS ~ |LASUMADELOS | eppmpicacion |euunatks ronosLos fumon TELECOMUNIGACIONES MINIWO EL TREINTA{ Er o RES. DICHAS ACTIMDADES
[CONTRATC 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATQ 5 DE LOS CONTRATOS CONTRATOS EN - |CONTRATOS ESYRAXMO | NTEGRANTES TEMPORALAPORTA |POR CIENTO (30%) DEL PRESUPUESTO DEBIERON SER GUNTIFICADAS POR UN
o WALOR
(107%) SHLIY m_ﬂw_rm o |oweom APCRIARON ALMENGS.[CERTIFICACIONES  [OFICIAL, DENTRO DE LOS GINCO5) AlGS | 107 cm_w,uum‘wwwm_m_ﬁnoﬂ__“mw_m%ns
MPLE CERTIFICACION YALIDA [IGUALES O ANTERIORES A LA FECHA DE APERTURA PROCESO DE CONTRATACION
CubPL SUPERIORES AL 20% |DEL PRESENTE PROCESQO (CONDICION A).
(CONDHCIGN B).
...m RTVC (131 de 2010) RTVC (276 de 2012} RTVC (249 de 2012} RTVC (508 de 2013)
800.142.422-6 800.142.422-6 B800.142.422-6 800.142.422-6
Ffcrads k2633 Cra 4582633 Cra 45 #26-33 cra 45 #16-33
2200700 2206700 2200700 2200200,
Iradio Ltda. Iradlo L1da, IUT EMTE - IRADIO Iradio LTOA
5 . EMTE {40%) '
Individual Indrvidual (RADIO (605} Individual
S2 chiiga con Rade Televisdn Nacional L
, Prestar los servicios de Adminestracion,
e obiga con RTVE bejoa modefdad de. | - C0192 €on RTVC baja l modalidad de. ok Colombiz tve 2 presta el senvicio | yeontonimians e la
" llave en mane a la venta, instalacidn y intexgal de Administracién, Operacin y | .
lizve en mano a fa venta, nstalacion y h infraestucture tecnica covil da la red
s ) puesta en funcioramients d2 los equipos  [Mantgnimienty preventvg y comectve |
puesta en luncionamianta de los equipes R piblca naciona! e rac) v lelevisan.
de o qua conforman 1 red de la Racko e ba infragsiructura lécrica de la red
de racio que conforman lared de la Radio dantk) cumplimiente a las chligackones
N Nacional cumplienda con las cantidades y  [pltdica nackng! de ansmision de rado .
Nacianal cumpbenda con las canbdades y .. .y P N [y acuerdos de niveles de servicio
N ) caragteristivas descntas en ef aikcance del |y television bajo la modatidad de 3
caaglenisticas descritas en ef plego de . " o conlenides en bos anexos que se
N objeln y el anexo tecmg del plego de [administrackin delegada, dando
ondiones de [a Selecodn Ovecta Mo N " L presenten para tal finy a los
] Condicones de la Seleccén Pidiica Ho 03 alas . metas "
002 de 2010, sus adendas, | oferta " . . en o
esentada por ¢l Centralista y #f presente Je 2012, asi camo fea'Zal fos o Y pl de condiianes del process de
5L WSES por yep ecnicos de (as estaciones de expansion de Jestablecidas en ks plieges de ,__Noma bica za_mumﬂo;
- 1a Radio Kacianal ondiciones de la Seleccién plbhica o H.Q.M%;W?_:ﬁ p
04 de 2012 S 73.078.464.245 1272221 CUMPLE | CUMPLE N/A N/A CUMPLE
EFS T2 506 |$ 1630208237 | § 33752858722 | § 44 018.398 270
100% 1% 60% %
$ 7177.992606 | 163 208237 | § 0251775233 |8 44 014 35 270
El Ell El Ell
OFIR DUOUE - RTVC OF|IR DUCILE - RT¥C Dfir ttercedes Ouque Brave Ofy Mercedes Qugque Bravo
Mmm.nSEm BR7/2015 02 de febiero de 2017 20 ge energ de 2017
m jcert Experiencia. pdi_pag 3 cerl Experiancia pdl pag 6 cort. Experiencia. jeedl Experiencia. pdl_pag 7
e 20002010 260772012 10702012 24i12/2013
2802201 V2 231272013 0ME2H5
s HI5000 |4 666700 1§ BAG 700 |4 580500
139371 85 2876.83 35736, 32 1467073







Podas, Fumigaciones, Auddonas en sitio.
i de medicdn de calided del

- {servicia de comunicaziones {Sondas),
Altegles Locativos, Obras Civiles v
tenimiento de Tores,

Optica), Podas, Fumigaciones, Auglorias
en sifio, dispositivos de m de
caldad del senvicio de comunicacsones
(Sondas). Ameglos Locatvos, Otras Givles|
 Manterimiento de Tormes

47 3 B41452 1§ 1060651634 | & 1292391351 1% 3174 387 500
100 % 100%, 100% 50%

AT 338641452 |8 10600651634 | § 1203391357 |8 1587 193 750
51 st 54 56
lavier Perez - PGO Loyer Perer - PQD o Ancés Gercr Disz Capitan b corbels Cav Restepo
12032619 13032018 23 e jurke de 2018 urio 1 de 2016

- pag . de Anexo Experiencea pag 7. de Anexn Expatencia
pag . de Anexo Experenia dinma pif |pog 5 de anero Experiencia Minmapt L0 i o
31 de mayo ce 2018 31 g mayo de 2017 22 de jurrp g2 2015 29 de pi ge 2015
31 d2 mayn ge 201§ 31 ge Uk de 2013 17 de powembre de 2015 30 de mayo ge 2015
s GB3.455 | % TS 644330 |8 644 250
68 658 14492 206 2463

Unién Temporal Operacion Admi , Qperacion y M. RTVC-23-2819
UNC DE LOS %A DE LAS CERTIFICACKINES DEBERA ACTIVIDADES DE GPERACION YiO
CUMPLIENTO DE EN CASO DE INTEGRANTES DEL  |cONTEHER ACTIVIDABES DE OPERACION Y0 [MANTEHIMIENTO DE RECES DE
SUMA DEL MONTO VALIDO |SUMADELOS  |LA SuMa DE Log  [MINMO DS 02) |PROPOHENTES CONSORCI 0O MANTEHIMIENTO DE REDES DE [TELECOMUNIGACIONES DE ESTAGIOHES
CONTRATO 1 CONTRATOS ER | CONTRATOS CERTIFICACION [PLURALES TODOSLOS  JUNICN [FELECOMURICACIONES MINIMO EL TRENTA POR [TERRESTRES. DICHAS ACTAVIDADES
LGHTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5 VE LOS CONIRATOS N ESYMAXIMO  |INTEGRANTES TEMPORALAPORTA |GIENTO [30%) DEL PRESUPUESTO OFICAL, [DEBIERON SER CUNTIFICADAS POR UR VALOR
1D0%) SHLMY (100} GiNCO (05) APCRTARON AL MENOS |CERTIFICACIONES ~ |DENTRO DE LOS GIRCQ (5] AROS ANTERIORES A [MINIM) DEL QUINCE POR CIENTO (15%} DEL
CUMPLE ' HO CERTIFICACION VALIDA |iGUALES 0 LA FECHA DE APERTURA DEL PRESENTE PRESUPUESTO GFIGIALDEL PROCESO DE
CUMPLE SUPERIORES AL 20% |PROCESD {CONDICION A]. [CONTRATACHIN (COHDICKIN B).
2 JHuawei Technologies Huawei Technologies
i |colombia 5.4, Colombia Ministerio de Defensa - Ejercita
CHMAR (198- SUBAFIN2015,
(FPAS061COL16082500367030902 [S.A{FPALS1ICOLI7032400367030 |Nacional (022-CEATEQITE)-2015) ! !
-]04921) 90254438)
30.140.321-0 330.140.321-0 830.027.904-1
3 CAMera s AL 3U cd DA
i@ FAV Carrera 45 HF108-27 AV Carrera 45 #108-27 Av. Calle 26 #52- 0O (AN, Bogotd
3768600 3768600 4261450 2200490
Ampliacidn RED WaAN de
tranisrnision terrestre de la fuersa .
UNION TEMPORAL S$15COM
Unidén Eféclrica 5.4, Unién Eléclrica 5.4, publica can tecnologia MPLS
L MAVTEX
para fa transmisién de trafico IP
3 nivel nacional,
" Teleacces 50%
depend # I i
ndependiente independiente “FUIAECD S0P
Prestscion del servici de primesainea de
estacia del m_maavs.ﬂﬂ, oM Mﬁwﬂ [ mantenimienta (FLM), &l cual es enfocado
en fos chentes finates de huawei o8 o chemtes fnates de nuayer de
lefonia mévil y que consiste en opesar y felefonia moul y que consiste en cperar y
mantener |2 infraestructura de las
mantener la nfraestructua de las N basey CCMs. N
2 g”mo.%mnnn_“m, B ,m.e. disponibitidad y corecio funcicnamienio de
tada uno de ks subsisterras que ko
cada :H_ﬂﬁﬁﬁﬂﬂ_ﬁ:ﬁa 5 [pomponen, coma Swtemas de Puestaa  [amphacion RED Ak de Conbatar 1 Ady & Ingtafacion
ket v.uﬁ.mnn snes, Media y Baia Tensién, liera, Pratecciones, Media y Baja Tens.dn, Jteresire de |a fuerza pubiica con de un sittema compuesta por dos (2)
: m_a.amza " »n“inm_smun " |supe Erectragen, Arg Arondicionada,  Jtecnoiogia 4PLS para | snsmisisn o [estaciones MAYTEX para hacer dhiicn
o B30 0 oz, Rectfcadirss,  Jeafo P a el nanona s inorrmacsen e seguridad maxtima
{2G, 3G, 4G). Transmisyin (Miroondas pﬂmﬂw mm. 36.46) o
Terestres y Satelta'es, Fica Ogteal, conmatacin, DSLAY, RSU., Transmidn
f - |iMicroondas Teesbes y Satelita'es. Fitra 4 60.906. 578,154 87619 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE







BTESA

documentesque hacen parte del
proyeclo,

HA $ 15603787 |8 1724184 [NA RA
[0 5 2526 | S 2604 | 1A A
$ 6162878765398 3798430620 ¢ AAR9201 176 | 5565764074 |% 10.575 385 185
100% 100% 109% 300% 130%
1 63628787 653 [ § 378843062115 4439801 176 {§ SS65764974 | S 10575 385 185
S| el el Ell Ell
Pilat Ancrea Orlega Juan fosé Mann Rodrguez Dwecter ‘ecnica RTVGE Jafe de la Oficina Asesnea Jiwidea lete encanado de ba Ofcina Asesora Juridsa
181272618 250X2014 120572012 19072017 13010872019
pag 3 de 1-1-3-1 Experencia minima del  |pag 27 de 14131 Expenencia minma ool [pap 29 de 1-1-31 Expenencia minma  [sag 31 de 1-1-3-1 Experiancia minma  [pag 37 de 1-1-3-1 Eaperiencia minma de!
o pd el s 8! od o
111072015 2111072010 1852010 23 de julin de 204
0marze1? 211072013 317052011 30 de marzo de 2045 30062018
$ 644350 1§ 515000 | § 15000 S GG 000 |5 781242
98747 7376 5718 9035 13537

UNQ DE LOS U DE LAS CERTIFICACIONES DERERA [ACTIVIBADES DE DPERACION YiO
CUMPLIWENTO DE EN CASO DE ﬁqmm.xmwﬁmocmr ACTIVIDADES DE Yo 0 DE REDES DE
MINIMO DOS (02) |PROPONENTES ONSORCI [MANTERIMIENTO DE REDES DE [TELECOMUMICACIONES DE ESTACIONES
CONTRATG 1 oNTRATG 2 O conTRATO 4 ONIRATO S D b |t {CERTIICAGCH [PLURALES T0DOS LOS  [UNICH [ELECOMUNICACIONES MIKING EL TREINTA POR [TERRESTRES: DiCHAS ACTVIDACES
Y o ESY MAXIMG | INTEGRANTES TEWPORALAPORTA [CIEMTO (30%| DEL PRESUPUESTO DFICIAL, OEBIERCH SER CUNTIFICADAS POR UK VALOR
(100%) SH (100%;) GIHCO (05) APORTARDN AL MENDS FCERTIFICACIONES  |DENTRO DE LOS CINGO (5) ARIOS ANTERIORES A [MINIMO DEL QUINCE FOR CIENTO [15%) DEL
CUMPLE t HO CERTIEICAGION YALIDA [IGUALES O L& FEGHA DE APERTURA DEL PRESENTE FRESUPUESTO OFICIALDEL FROCESO DE
CUMPLE SUPERIGRES AL 20% |PROCESO (CONDICIOH &) [CONTRATACKIN. (CONDICKGH B]
RTVGE (Radio y Television d
RTVC {1176 de 2015) TELECOM CLM WRadioy Teledisibnde o0t (468 de 2014) RTVC (957 de 2038)
Gulnea Ecuatarial)
> {s00.102.4226 CIF: A-25477122 800.142.422-6 400.142.422-6
Cra 45 % 26 33 Cra 45 42633 Crad542633
C/VALOEMARIAS 3/n
22007001, +34 925245938 4240555200200 2200700 2200700
BTESA BTESA BYESA BTESA BTESA
Independiente Independiente Independiente Independiente Independiente
Rad|o Televisién Nacional de Colombia
RTVC contratard la adguisicion
instalacion .integracicn y puesta en
funtionamiento delos sistemas de
Adqursicadn. instatacion y puesta en transmision de Televisidn D
funcionamienla de log srslemas de Tecrestre-TDT en el estandar DVB-T2,
) Transmisidn de lelevisidn dgital incluyendo las obras civiles y los
w‘me“oam%.”uﬂ.ﬂ_mam_wﬁzqwuwmnﬂg ¥ .mmawaﬂm . GMH.EJMM&WM%& % |sistemas electricos, para fas estaciones
antenimiento e la infidestuctura tecnica o Neiva. Gabwete. La Pl §
- iy . s ue conforman la Fase IV del despliegue
y cavil de emisicn, ransporte y an Leantewmgnio de red Pianagas y Smén Bolivar en M 1a Red pibilca Nacionsl y f P _n
de |2 raco y television pobEcas  niv el estindar DVB T2, incloyendo o e la Red publica Nacicnaly Regicnal y
nacional § reganal montzie da los sislemas elschices aquellas adicionales que sean ofertadas
_Bc.w.ﬁa ¥ 1 ejecucian e las obras  [Por fos proponenetes, pars el grupo
cniies indispensables para ef montsie y [Mo.3 de adjudicacisn, las
la instalacion & equipes y Sistemas especificaciones técnicas minimas
previstas en el Anexo tecnico, las reglas
de Participacidn y demas 4§ B8.048,169.609 137.414)  CUMPLE CUMPLE N/A NfA CUMPLE CUMPLE
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MEMORANDO
Radicado N0:20195300039763 ‘m @(Cf/ld’v(
KoV 1033
Bogota D. C., noviembre 5 de 2019 ®5 l
. (0:40e .

PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ

Jefe de la Oficina Asesora Juridica
DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto
Asunto:  Evaluacion Financiera Invitacion Abierta No. 023 de 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion financiera de la Invitacion Abierta No. 023 de 2019 cuyo objeto es: Radio
Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacién de los servicios de administracion, operacion y
mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y television publicas a nivel
nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos

asi:

En el presente proceso se recibieron 3 ofertas a continuacion se informa el resultado de la evaluacion financiera

VERIFICACION
PROPONENTES FINANGIERA
IRADIO S.A.S CUMPLE
BTESA BROAD TLECOM CUMPLE
UNION TEMPORAL OPERACION ADMINISTRCION, OPERACION MANTENIMIENTO RTVC
23-2019 CUMPLE
Atentamente,

‘- | L
CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto
Proyectd : Pocampo

ex, RTVC
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MEMORANDO
Radicado No:20195300039873
Bogota D. C., noviembre 5 de 2019
PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ
Jefe de la Oficina Asesora Juridica
DE: CLAUDIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ

Coordinadora del Area de Presupuesto

Asunto: Evaluacion Econdémica Invitacion Abierta No. 023 de 2019

Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion econémica de la Invitacién Abierta No. 023 de 2019 cuyo objeto es: Radio
Television Nacional de Colombia -RTVC- requiere contratar la prestacion de los servicios de administracion, operacion y
mantenimiento de la infraestructura técnica y civil de emision, transporte y transmision de la radio y television publicas a nivel
nacional y regional, dando cumplimiento a las obligaciones, acuerdos de niveles de servicio y a los requerimientos establecidos

asi:
EVALUACION ECONOMICA

Para realizar la evaluacion econémica se tomaran los dos digitos decimales de la TRM que rija el dia habil anterior a la fecha
prevista para la presentacion del informe de evaluacion que corresponde al 1 de noviembre de 2019 cuyo valor corresponde
segiin el BANCO DE LA REPUBLICA en la suma de $3.383.29 con base en este resultado el método que le corresponde el

Media Aritmética

)2 T . ¥ RTVC @A
BﬂTﬂY&% l m% o;,l ;n”é*%ﬁ% mé Menaﬁ%’m’\s}f%
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Tasa de cambio representativa del mercado { TRM}
1.1.2. Serie historica para un rango de fechas dado_periodicidad diaria

Informacion disponible desde el 27 de noviembre de 1991.

Ver como: Tabla: TRM w

Fuente: Superintendencia Financiera de Colombia ( www.superfinanciera.gov.co ).

Banco de Ia Repiblica - Gerencia Técnica - informacion extraida de fa bodega de dailos -Serankua- el 03/11/2019 16:23:43

Refrescar - Imprimir - Exporiar

Segun lo anterior, la evaluacion economica se realiza a los proponentes que se encuentran habilitados Juridica, Tecnica y
Financieramente, y de acuerdo con este resultado los siguientes proponentes se les asigna puntaje

PRECIO TOTAL
VALOR OFETADO OFERTADO MENSUAL
PROPONENTES SECOP II CANTIDAD DE PUNTAJE
ESTACIONES
BTESA BROAD TLECOM $400.829.000 $ 1.898.166.000 500
Atentamente,
C DIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora del Area de Presupuesto
Proyect6: Pocampo
\
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